Republika e Kosovés — Republika Kosova

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 466/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Rrustem Thaqi kryesues, Fejzullah Rexhepi dhe Adnan Konushevci anétarg, si dhe me
pjesémartjen e zyrtares ligjore Lutfie Morina-Ajvazi, duke vendosur lidhur me apelin e
subjekti politik Nova Demokratska Stranka (NDS), paragitur kundér vendimit t& Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), t& datés 07.11.2019, pér shkak t& mospérputhjes s&
rezultateve, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés, t& datés

06.10.2019, n& seancén e panelit t& mbajtur me dat& 09.11.2019, mori kété:
VENDIM

Refuzohet i pabazuar apeli Anr.466/2019 e datss 08.1 1.2019, i paragitur nga subjekti politik
Nova Demokratska Stranka (NDS), kundér vendimit t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve
(KQZ), & datés 07.11.2019, pér shkak t& mospérputhjes sé rezultateve.

Arsyetim

Me daté 08.11.2019, subjekti politik Nova Demokratska Stranka (NDS), ka paraqitur né
PZAP, apelin Anr.466/2019, me t& cilén kérkon q€ & dijé se pérse ka ndryshuar rezultati, ku
subjekti politik NDS, ka pasur 4070 vota né Rezultatet Preliminare, ndérsa pas publikimit t&
Rezultatit Pérfundimtar t& dt. 07.11.2019 kang pasur 3934 vota.

NE pérgjigie né ankess t& datés 08.11.2019, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ),
thekson se asnj& Formularg q¢ nuk ka pérputhje mes votave t& subjekteve me votat e
Kandidateve nuk mund t& procedohet si i rregullt dhe i njgjti do ti nénshtrohet Auditimit né
QNR, mé tutje thekson se pala ankuese nuk ka precizuar mjaftueshém gjendjen faktike, nuk
ka prezantuar mjaftueshém prova pér rastin konkret.

Paneli, pasi q& shqyrtoj ankesén vler&soi se:
Apeli éshté i pabazuar
Paneli, vleréson se parashtruesi i apelit pretendimet e tij, nuk i ka mbéshtetur me asnjé prove

materiale por vetém dyshon né parregullsi, q& vler&sohen si pretendime t& supozuara, edhe
pse n€ kuptim t& nenit 117 paragrafi 3 t& LZP-sg, barra e t& provuarit bie mbi ankuesin, né
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rastin konkret, Paneli, nuk mundi t& konstatoj faktin se ka pasur gabime gjaté rezultateve t&
publikuara né FRP, n& vendvotimet e lartcekur, ashtu si¢ pretendohet ng apel.

Andaj, Paneli vlerésoi se apeli i parashtruar nga Subjekti Politik NDS, nuk &shté bazuar né
déshmi t& garta dhe bindése ashtu si¢ pércaktohet né nenin 117 par.3, t& LZP-sg, pasi q&€ nga
shkresat e 1éndés nuk mund t& vértetohet se ka ndodhur ndonjé gabim dhe mospérputhje t&
rezultateve.

Andaj, nisur nga arsyet ¢ theksuara mé lartg e né kuptim t& neneve 115 paragrafi 1, 117 dhe
118 paragrafi 1 t& LZP-sé, paneli, vendosi si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.466/2019 mé datén 09.11.2019
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pranimit té kétij vendimi,



